de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais...............................

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
53.000,00(cinqüenta e três mil reais) destinados á suplementação 
das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo
02.016 – Merenda Escola 
13.306013.2028 – Manutenção da Merenda Escolar 
3.3.90.30 – Material de Consumo                                   R$  53.000,00

[...]

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefei-
tura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 5,21 
(Cinco Reais e Vinte e Um Centavos) relativos ao SNA Simples 
Nacional, distribuídos dia 04/07/2014. 2) R$ 113.568,00 (Cento e 
Treze Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais) relativos ao FNS – 
Ag. Com. De Saúde, distribuídos dia 02/07/2014. 3) R$ 92.690,00 
(Noventa e Dois Mil, Seiscentos e Noventa Reais) relativos ao FNS 
– Saúde da Família, distribuídos dia 02/07/2014. 4) R$ 28,990,00 
(Vinte e Oito Mil e Novecentos e Noventa Reais) relativos ao FNS – 
Saúde Bucal, distribuídos dia 02/07/2014. 5) R$ 188.400,00 (Cen-
to e Oitenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais) relativos ao FNS – 
Programa Melhoria Acesso e da Qualidade PMAQ, distribuídos dia 
02/07/2014. 6) R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais) relativos 
ao FNS – Centro de Especialidades Odontológicas - Municipal, dis-
tribuídos dia 02/07/2014.7) R$ 119.875,00 (Cento e Dezenove Mil, 
Oitocentos e Setenta e Cinco Reais) relativos ao FNS – Serviços 
de Atendimento Móvel às Urgências SAMU 192, distribuídos dia 
02/07/2014. 8) R$ 29.779,84 (Vinte e Nove Mil, Setecentos e Se-
tenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos) relativos ao FNS 
– Piso Fixo de Vigilância em Saúde, distribuídos dia 02/07/2014. 
9) R$ 16.503,92 (Dezesseis Mil, Quinhentos e Três Reais e Noven-
ta e Dois Centavos) relativos ao FNS – Prog. Assistência Farmá-
cia Básica, distribuídos dia 02/07/2014. 10) R$ 239.133,26 (Du-
zentos e Trinta e Nove Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Vinte e 
Seis Centavos) relativos ao FNDE – Salário Educação, distribuídos